
 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 146 

4 GIUGNO 2015 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE CED: CONNESSIONI WIRELESS PER RESIDENZE DELL’OPERA: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

C.I.G.: Z5C138F554 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Presso lo Studentato di via Brennero, lo Studentato di S. Bartolomeo e la sede staccata di via 

Prepositura è attivo un servizio di connessione web a disposizione degli studenti. 

 

Con determinazione n. 66 del 5 marzo 2015 è stato autorizzato la fornitura e posa, comprensiva di 

collaudo delle apparecchiature necessarie a realizzare la connessione internet, per ulteriori 7 alloggi 

di Trento con fornitura e posa apparecchiature hardware, cablaggio, attivazione linee per 

connessione internet compreso collaudo per i seguenti alloggi: 

 

 via A. Da Trento, 22, via Gorizia, 61, v.le Verona, 33 2. P., V.le Verona 33 3. P., via 

Taramelli, 8/4, via O. Rovereti, 1. 

 

Per mero errore di interpretazione preventivo, la installazione presso l’alloggio di via Taramelli, 8/4 

è stata computata al costo di € 642,20.= oltre ad IVA anziché per l’importo di € 732,20.= oltre ad 

IVA. 

 

Con la presente determinazione si propone di integrare l’impegno n. 183/15 disposto sul capitolo 

6000 per l’importo di € 109,80.= I.V.A. compresa, portandolo a complessivi € 7.460,79.=  al fine di 

dare completa copertura dei costi di attivazione della connessione ad internet per l’alloggio di via 

Taramelli, 8/4; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 



 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’integrazione dell’ordine per dare copertura 

al costo di attivazione della connessione ad internet presso l’alloggio di via Taramelli, 8/4, 

disposto di importo insufficiente per mero errore di calcolo; 

 

2. di prendere atto che la fornitura in parola è stata affidata alla ditta Futur3 s.r.l. con sede in 

via Antonio Abondi n. 37 - 38122 Trento (P. IVA 01877010221); 

 

3. di integrare l’impegno n. 183/15 disposto sul capitolo 6000, per l’importo di € 109,80.= 

I.V.A. compresa, portandolo a complessivi € 7.460,79.=   

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale 

allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo  6000  – imp. n. 183  per € 109,80.= 

portandolo a € 7.460,79.= 

 

 

La RAGIONERIA 
 

______________________________________ 

 

 

 (fd) 


